
    

 

ČTĚTE:  

Z OÚ: Svoz bioodpadu a nebezpečného odpadu, Železná sobota 

Z knihovny: Ohlédnutí za r. 2015 v CVA 

STP: Venkovanka, zájezdy, informace 

Akce: Čarodějnice, Otevření zahrady v MŠ, Zápis dětí, Férová snídaně 

Dění v obci:  Ohlédnutí za masopustem, Vynášení Morany 

ZE ZŠ: Sběrové akce, Prvňáčci v knihovně a v hornickém domku 

TJ Sokol: Aerobik Masterclass 

ZUŠ: Úspěšní akordeonisté 

Kronikářovo okénko: MŠ před 70 lety 

Z MŠ, Farnost, Kino 

Obálka Zpravodaje z r. 1991 

ROČNÍK 40 DUBEN 2016 ČÍSLO 4 

Milínský  
zpravodaj 

Pozvání na výstavu MMV4 - do konce dubna 
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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Železná sobota 
 

 Sbor dobrovolných hasičů Milín, bude provádět v pátek 29. 
dubna 2016 (odpoledne) a v sobotu 30. dubna (od časných ranních 
hodin) sběr železného odpadu. 
 Železný odpad prosím připravte před svá obydlí až v pátek od-
poledne. Stává se, že odpad odvážejí (dá se říci, že kradou) osoby, které 
s milínskými hasiči nemají nic společného. 
 V případě, že se bude jednat o těžké kusy, příp. bude železného 
odpadu větší množství, je možno požádat členy sboru o vynesení. 
 Sběr bude prováděn v Milíně, na Slivici, Buku a v Kamenné. 
 

Za SDH Milín Václav Kalík a Jiří Lán 

Termíny svozu bioodpadu v roce 2016 
 

 Svoz odpadu z "hnědých" odpadových nádob proběhne 

v následujících termínech. Jedná se vždy o středu. 
 

      6. a 20.      dubna 

      4. a 18.      května 

      1., 8., 15., 22., a 29.   června 

      6., 13., 20., a 27.     července 

      3., 10., 17., 24., a 31. srpna 

      7., 14., 21. a 28.     září 

      5., 12., 19. a 26.     října 

      2. a  9.      listopadu 
 

Další termín bude přidán s ohledem na aktuální počasí. 

Cena za svoz bioodpadu - visačka na jednorázový výsyp: 

nádoba 240 litrů 25,- Kč,  nádoba 1100 litrů 50,- Kč. 

 Známky si můžete zakoupit na OÚ Milín u paní Rudovské. 

Pokud Vám zbyly známky z loňského roku, zůstávají v platnosti a může-

te je použít. V případě potřeby svozu většího množství bioodpadu, je  

možné se domluvit na tel.: 318 691 326. 

Důrazně upozorňujeme na zákaz pálení rostlinných zbytků na za-

hradě! Můžete využít svozu bioodpadu, příp. větví (viz str. 4). 
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 Sběr nebezpečného odpadu 

Vážení spoluobčané, 
společnost SVZ Centrum bude na základě objednávky OÚ Milín prová-
dět na území obce Milín sběr vytříděných nebezpečných složek komu-
nálního odpadu. Pro Vás občany se jedná o službu bezplatnou, všechny 
náklady na sebe přebírá Obec Milín.  
 
Druhy sbíraného odpadu: 
zářivky, olověné akumulátory – baterie, autobaterie, výbojky, televize, 
ledničky a chladničky, barvy, lepidla, pryskyřice (i použité obaly a za-
schlé zbytky), 
motorové oleje, znečistěné textilie - od olejů/barev, pryskyřic apod., 
pneumatiky, 
objemný plastový odpad (ne lahve) 
 
Upozorňujeme, že žádný z uvedených druhů odpadů nepatří do po-
pelnic! 

 
Časový harmonogram svozu: sobota 30. dubna 2016 

 
Stěžov     9.00 -   9.15  (u požární zbrojnice)  
Buk     9.25 -   9.35  (na návsi u sochy)  
Konětopy    9.45 - 10.00  (u požární zbrojnice) 
Slivice       10.10 - 10.20  (před restaurací) 
Rtišovice  10.35 - 10.45  (na návsi) 
Milín - Kojet. 10.55 - 11.05  (křižovatka ulic Zahradní, Vrančická) 
          Před OÚ  11.05 - 11.15 
            Homole   11.15 - 11.25  (u staré školy)  
            Kulturní dům 11.25 - 11.35  (parkoviště před restaurací) 

U garáží 11.35 - 11.45  (prostor mimo silnice u AMK) 
Kamenná  11.50 - 12.00  (na návsi u pošt. schránek) 
 
 V Milíně na stanovišti u garáží, bude umístěn v pátek 29. 
dubna od 13 do 18 hod a v sobotu 30. dubna od 7 do 12 hod velkoob-
jemový kontejner, do kterého je možné nebezpečný odpad za dohle-
du pracovníka obce odevzdat. 
 V jiný než uvedený čas je zakázáno nebezpečný odpad do 
kontejneru a v jeho okolí ukládat!     
 

Za Obec Milín Vladimír Vojáček 
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Zákaz odkládání odpadu ze zeleně na obecních pozemcích  
Rada Obce Milín vydala od 7. 3. 2016 zákaz odkládání odpadu ze zeleně 

v podobě ořezaných větví na obecních pozemcích, které jsou součástí 

veřejného prostranství, komunikací a chodníků. V případě umístění uve-

deného odpadu na chodník nebo veřejné prostranství bude tento odpad 

považován za tzv. "černou skládku" nebo zábor veřejného prostranství. 

Z toho plyne, že zde hrozí sankce nebo poplatek dle vyhlášky. 

 Z uvedeného nařízení stanovila rada obce Milín následující výjimku: 

odpad ze zeleně v podobě ořezaných větví připravených tak, aby za-

městnanci obce s nimi mohli snadno a rychle manipulovat. Tento odpad 

bude svážen pouze v následujících termínech: 

 Jedná se vždy o pondělí. Větve můžete před svou nemovitost od-

ložit v neděli před určeným dnem, a to nejdříve po 19. hodině, od měsí-

ce října po 18. hodině. V jiném termínu nebude odpad svážen. V případě 

nutnosti odvozu většího množství větví je možné si objednat přistavení 

traktorového přívěsu, a to na telefonu: 318 691 325. 

Rozpis svozu svázaných větví: 

21. března 6. června 15. srpna 17. října 
11. dubna 20. června 29. srpna 31. října 
25. dubna 4. července 14. září 14. listopadu 
9. května 18. července 26. září   
23. května  1. srpna 3. října   

Pozvání na výstavu v CVA - Mladí milínští výtvarníci (MMV4) 
  

 V neděli 6. března 2016 byla slavnostní vernisáží za účasti auto-

rů zahájena výstava ve 2. patře Centra volnočasových aktivit Milín. 

 Výstava je přístupná v době otevření knihovny, pro předem na-

hlášené skupiny možno i v jinou dobu. Více na 

www.knihovnamilin.cz 

Čí výtvory můžete zhlédnout? Radky Toužimské, 

Kateřiny Laznové, Elišky a Kamily Reiterových, 

Petry Mrázkové, Vojty Matouše a Petra Waltera, 

dále práce dětí MŠ pod vedením Věry Laznové. 

 Přibyl nám také exponát do stálé expozice 

z regionu: kámen „Bořickýit“, který obstaral Mgr. 

Václav Trantina. Obraz R. Toužimské  

http://www.knihovnamilin.cz/


 5  

 

Zveme lidové řemeslníky, farmáře a výrobce domácích potravin  

z území Místní akční skupiny Podbrdsko  

(tedy z Hvožďanska, Rožmitálska, Březnicka a Milínska) a z okolí, 

přihlaste se do konce května 2016 k prezentaci své práce a výrobků. 
 

PODBRDSKÝ FARMÁŘSKÝ A ŘEMESLNÝ TRH 

se koná 24. 9. 2016!! 
 

Maximální množství řemeslníků a prodejců je 30, proto přihlášení neod-

kládejte. Uvítáme možnost ukázky lidových řemesel a také, aby si ná-

vštěvníci mohli řemeslo vyzkoušet, dále ochutnávky domácích potravin. 

 

Více info na www.maspodbrdsko.cz 

  
 
 
 
 

 

Prodej 26. 4. 2016 
Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky! 

 
!VEŠKERÁ NAŠE VÝKRMOVÁ DRŮBEŽ JE NESEXOVANÁ! 

 
Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., 
Hubenov 20, 588 05 Dušejov 
tel. 567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, 734 833 158, 
po-pá 7-18h! gallusextra@centrum.cz  
 
Informace o prodávaných druzích a cenách najdete na: 
http://www.milin.cz/zpravodaj.php 
 
Další termíny prodeje: 31. 5., 3. 8., 6. 9. a 11. 10. 2016 

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽEPRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE  

 
 

z veterinárně kontrolovaných chovů, které 
zaručují kvalitu a vysokou užitkovost  

 

trasa č. 13 Milín ve 12 h (před KD) 

http://www.maspodbrdsko.cz
mailto:gallusextra@centrum.cz
http://www.milin.cz/zpravodaj.php
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Ohlédnutí za rokem 2015 v CVA 
 
V knihovně: 
Počet knih:  16 099 ks, z toho 714 nově pořízených 
Počet časopisů: 16 odebíraných titulů 
Počet registrovaných čtenářů: 351, z toho dětí 136, studentů 41, důchodců 63 
Výdaje na knihy:  107 837 Kč 
Výdaje na časopisy:     7 023 Kč 
Návštěvníků - čtenářů:     4 267 
Návštěvníků - na internetu:    4 900    
Průměrně denně fyzick. návštěvníků CVA:     50 
Účastníků vzdělávacích akcí:    845 
Účastníků ostat. kultur. akcí: 2 108 
Virtuál. návštěv (web. stránky): 8 345 
Celkem uskutečněno výpůjček:     28 919 
Hodin týdně pro veřejnost: 
31 (v dospělém oddělení), ve všech odděl. celkem 56 
Počet požadavků na vypůjčení knih prostřednictvím Meziknihovní výpůjční služ-
by: 150 (z toho 149 kladně vyřízeno) 
 
Komentář ke statistice: 
 Počet registrovaných čtenářů je přibližně stejný, přibylo dětských čtenářů 
(vlivem soustavné spolupráce se ZŠ Milín). Přibylo návštěvníků, což se týká 
zejména virtuálních návštěv. Účastníků kulturních akcí je méně (i počet akcí) 
z důvodu chybějícího sálu sokolovny (budova vyhořela v r. 2014), kde se konaly 
větší akce ve spolupráci právě s naší knihovnou. Návštěvníci vzdělávacích akcí 
jsou navýšeni, zejména z důvodu pořádání velkého knihovnického setkání v září – 
Co venkovské knihovny umějí a mohou (semináře). 
 Ve výpůjčkách malé navýšení oproti roku 2014. Velký nárůst je u mezik-
nihovní výpůjční služby; o více než 100 %. (Většinou půjčujeme knihy ze Středo-
české vědecké knihovny Kladno.) Další navýšení bylo zaznamenáno u návštěv jak 
webových stránek, tak uživatelského konta. Dochází nám také mnohem více dota-
zů e-mailovou poštou (týká se knihovny, ale také pořádaných akcí). 
 Co se týče akcí, opět jsme v knihovně přivítali několik zájezdů z odborné 
knihovnické veřejnosti – účastníci chtěli vidět Knihovnu r. 2013. 
 Největší akcí r. 2015 bylo zářijové setkání knihovníků: Co venkovské 
knihovny umějí a mohou. Akce měla velmi dobrý ohlas, přicházeli nám děkovné e
-maily a i uveřejněné články (např. ve Čtenáři) byly v pozitivním duchu. 
 Otvírací doba pro veřejnost je dostatečná. Z návštěvních dnů knihovny je 
nejvíce (hodinová návštěvnost) využíván pátek, pak úterý a pondělí. Sobotní otví-
rací doba se již dostala do povědomí místních občanů. Pouze o letních prázdninách 
zavíráme o 1 hodinu dříve (z důvodu čerpání dovolených a spojených oddělení). 
Dětské oddělení se zavírá v 16 hod, přesto však umožníme v případě potřeby, aby 
si čtenáři došli vybrat dětské knížky. V dospělém oddělení samozřejmě není pro-
blém vrátit knížky z dětského oddělení (když už je zavřené). Pouze nevyhovujeme 
žádostem na oskenování dokumentů na počkání v době, kdy je již zavřeno odděle-
ní v 1. patře. (Pouze tam je skener a knihovnice nemůže opustit oddělení 
v přízemí.) 
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 Akce pro školy: 
Knihovnu pravidelně (1x měsíčně) navštěvují žáci z 1. stupně ZŠ, pod dohledem 
knihovnice a pedagoga si budují čtenářské návyky. V březnu zveme na organizo-
vaný program žáky ZŠ i děti z MŠ. Přibližně 6x ročně navštíví nízkoprahový klub 
a dětské oddělení děti ze školní družiny. Pro žáky 1. tříd jsme organizovali 
„Pasování čtenářů“ – v rámci akce Knížka pro prvňáčka. Uskutečnily se dvě bese-
dy se spisovatelkou Ivou Procházkovou. Spolupracujeme se školním ekotýmem – 
mají v prostorách CVA zapůjčenou nástěnku, kde seznamují s ekologickou výcho-
vou.  
 

Ostatní návštěvy: 
 Zájezd knihovníků z Plzně, malý zájezd ze Středočeské vědecké knihovny 
spolu s několika knihovníky z Polska, návštěvy z regionálních knihoven. 

 

Další aktivity a projekty: 
 Ze zbylých prostředků Tříkrálové sbírky se podařilo zrealizovat zkušebně 
příobecní tábor (v srpnu). Děti se shromažďovaly každé ráno v CVA, kde pro ně 
připravili pedagogové zajímavý program. CVA zajišťovalo materiální potřeby, 
propagaci a přípravu akce, přihlášky atd. Ze strany rodičů by byl o tento typ táboru 
velký zájem i pro letošní rok. Spolek Za Komíny si požádal o obecní dotaci. 
 V září se konala velká celorepubliková akce „Co venkovské knihovny 
umějí a mohou“ ve spolupráci se SKIP Praha (částečně bylo dotováno z MK ČR). 
Účastníků byl plný autobus a další ještě přijížděli svými vozy na odborné přednáš-
ky. Konalo se v Příbrami, v Milíně, na Dobříši a v okolí Milína. Zaměstnanci CVA 
vytvořili program a měli vše v režii. Ohlas na akci byl velmi dobrý.  

 

Vznikly nějaké problémy s Centrem v době udržitelnosti? 
 Nadále se řešily problémy s elektřinou (vypadáváním), musely se vykopat 
kabely, na kterých byly závady. Vlhkost zdí v zadní části budovy se zatím více 
neřešila (nesmí být nábytek těsně u stěny, stříkáme savem). Je problém s wifi při-
pojením, což souvisí se špatně naprojektovanou počítačovou sítí (původně měly 
být počítače připojeny pouze rozvodem ze zdi, ale vznikly technické problémy, 
které tomu zabránily. Část počítačů se připojuje na síť wifi připojením, které není 
optimální.) 
 

Výstavy ve 2. patře 
 Putovní výstava „Má vlast“, Josef Čapek, ZUŠ, Kreslený humor a zentan-
gle, 20 let skautingu, Vánoční výstava betlémů   
 

Akce (pořadatelství i spolupořadatelství) 
 Hromničky, Masopust, Vynášení Morany, Malování na chodníku, různé 
přednášky, Pochod čarodějnic, Květinový den, beseda o rodokmenech, liter.-
hudební pásmo, Příobecní tábor, sbírka V září světlušky září, Co venkovské kni-

hovny umějí a mohou, Svatováclavské oslavy, Týden 
knihoven spolu s Nocí v knihovně (pro děti), Kreativní 
tvoření, Pochod broučků, Zahájení adventu, Živý bet-
lém a rozdávání betlémského světla. 
 

Dana Reiterová, vedoucí Knihovny Dr. E. Bořického 
Milín 

Návštěva Makové během celorepublikové zářijové akce knihovníků 
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BLAHOPŘEJEME 

 
Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 
v měsíci dubnu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

 
Miluška Broumová z Milína,  
Jitka Suchá z Milína,  
Jiří Baštýř z Milína,  
Josef Hora z Milína,  
Marie Pilecká ze Stěžova,  
Růžena Stočesová z Milína,  
Karel Křížek z Milína,  
Libuše Jonáková z Milína 
a František Syblík z Konětop. 
 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 
ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku las-
kavosti od nejbližších a přátel. 
 
 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. Ve 
dnech od pondělí do pátku od 10 – 13 hodin a o víkendu od 10 – 
12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 
hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 
oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem.   

     za Obec Milín Jitka Jahodová  

Poděkování 

 V Milíně jsem prožil mladší i školní věk a mladou dospělost, 
bydleli jsme v bytovce č. 204 naproti vile pana Strnada. K Milínu mám 
velmi dobrý vztah i vzpomínky, o to ještě více mě těší vydávání Milín-
ského zpravodaje - ten se mi zdá rok od roku lepší, především pak v do-
kumentaci (čtu si ho na www stránkách). 

 Přeji Vám, aby Vám to prostě vydrželo a Váš Zpravodaj byl na-
dále zajímavý. 

S pozdravem PhDr. Jaromír Škopec, Ph.D., Plzeň (ročník1955) 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

Upozornění pro členy i širokou veřejnost: 
 
Obec Milín a místní organizace STP pořádají dne 28. dubna 2016 od 16 
hodin v Kulturním domě Milín dechový koncert „ROŽMITÁLSKÁ 
VENKOVANKA“ Pořadem bude provázet moderátor. Přestávka bude po 
jedné hodině programu. Koncert je pro všechny zájemce ZDARMA. Budou 
vyvěšeny i plakáty. Předem děkujeme za dostatečnou účast. 
 
Sluchové poradenství, výměna baterek: 
dne 14. dubna 2016 od 13 do 15 hodin. 
         
Připomínáme: 
Zájezd do Litoměřic se koná dne 7. 4. 2016 – cena 250,- Kč pro členy, 
270,- Kč pro ostatní.    
Přihlášení zájemci na pobyt do Bojnice – do konce dubna je třeba odevzdat 
přihlášky i platby. 
K dispozici jsou ještě volná místa do Soběšic (17. - 26. září 2016). 
 
Informujeme všechny členy i ostatní zájemce, že Centrum STP v ČR z. s. 
okresní organizace  v  Žežické 193, Příbram stále funguje, i když byla ce-
dule na vchodu do areálu „Centrum Neziskových organizací“ odstraněna a 
nahrazena označením Senior point. Stále platí pro všechny potřebné naše 
registrované sociální služby: odborné sociální poradenství a sociálně akti-
vizační služby pro seniory a zdravotně postižené osoby.  
Pořádáme opět „DEN ZDRAVÍ“ i pro seniory z řad veřejnosti 
dne 19. dubna 2016 od 9 hod. 
Půjčovna kompenzačních pomůcek – informace také na telefonním čísle: 
724 388 470. 
 
Hledáme vyškolenou asistentku pro celodenní práci u pacienta v Pří-
brami. 
 
Úřední hodiny pro sociální poradenství v Milíně: 
v úterý a ve čtvrtek 13 - 15 hodin 
v pátek 7. 30  - 10.00 hodin. 
 
Platí nepřetržitá služba po telefonu: 606 650 114. 
 
Masáže: 
v pondělí a ve středu od 13 hodin po objednání na tel: 728 035 592.                                                                                
 

                                                                       výbor organizace 
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AKCE 

Koncert ZUŠ - úterý 26. dubna - více informací na str. 16. 
 

Koncert Venkovanky - čtvrtek 28. dubna od 16. Více info na str. 9. 
 

MDČ se blíží 
 

 Mnohým není potřeba zkratku z nadpisu vysvětlovat. Těm, co si nej-
sou úplně jisti, ještě trochu napovíme – poslední dubnový večer/noc. A už 
jsme doma všichni. Ano, Mezinárodní Den Čarodějnic se kvapem blíží! 
 Věříme, že ani letos nezůstane jedno koště stát chladně v koutě! Dou-
fáme, že všechny milínské čarodějnice, jsou již v pohotovosti a připravují své 
kocoury, pavouky a potkany na velký večer! Že chystají elixíry krásy a mládí, 
připravují mastičky na bradavice… 
 Nejen pro zasloužené kolegyně čarodějnice, ale i ,,zácvikářky“ či na-
dějné budoucí čaroasistentky, je tu pozvánka na sobotní večer 30. dubna. Bu-
deme velice rády, když se přidáte k našemu společnému letu na kojetínský 
kopec. Tam budeme až do ranních hodin tancovat kolem velkého ohně a létat 
mezi jiskrami. Odlétat se bude po vykonání drobných rituálů od milínského 
centra volnočasových aktivit po 20. hodině. Cestou nás čekají dobrodružné 
úkoly a po příletu na kopec jednoduché soutěže. Každý opravář košťat, či příz-
nivec sletu je vítán. Nezapomeňte si s sebou vzít uzeninu na opékání. Milínští 
hasiči budou tak hodní a postarají se nejen o bezpečné zapálení vatry, ale zalo-
ží nám i malý ohýnek na opékání.  
 Akci pořádá knihovna, ve spolupráci s dobrovolnými hasiči a sdruže-
ním Za Komíny. Černou křídou do komína si napište: 30. dubna 2016 ve 20 h. 
před CVA!           

Těší se na všechny Hrbatice proplešatělá 

Brigáda na trase bývalé vlečky 
 

 V sobotu 16. dubna 2016 se členové T. J. Sokol Milín 2 zúčastní bri-
gády (prostřihávání, úprava terénu, čištění od popadaných větví) na bývalé 
vlečce z Tochovic k Orlické přehradě, kterou organizuje Spolek Rakovnicko – 
Protivínské dráhy. Proklesťovat se bude úsek z Tochovic a pravděpodobný 
konec bude před obcí Hořejany. Odtud návrat domů po vlastní ose. Sraz účast-
níků je v 7.15 h. před ZŠ Milín, nebo v 7.45 h. na vlakovém nádraží (do To-
chovic se pojede vlakem). Co si vzít s sebou: pevnou obuv, vhodné prac. oble-
čení, nůžky na keře, rukavice, pilky, peníze na vlak, a pití. 
Buřty a chléb (jelikož při práci bude čas i na občerstvení) budou zajištěny.  
Každá pomocná ruka je vítána.   Za T. J. Jitka Jahodová 

Malování na chodníku 

 Tradiční akce, na kterou jsou zváni nejen děti z MŠ a 1. stupně 

ZŠ, ale i veřejnost, se uskuteční v pondělí 4. dubna 2016 před CVA. 
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Slavnostní otevření přírodní zahrady v MŠ 
 

 Kdo se chce pobavit nebo jen podívat, přijďte 6. 5. 2016 (pátek) 
v 15.00 hod. do Mateřské školy Milín. 
 Bude připraven zábavný program pro děti i dospělé, opékání špekáčků 
a vyzkoušení hrací plochy. 

   Zve MŠ a Obec Milín Milín 
 
Zápis dětí do MŠ Milín 

 

Ředitelství Mateřské školy Milín Vás srdečně zve 11. 5. 2016 na zápis dětí do 
mateřské školy. Tento den budou přijímány žádosti o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2016/2017. Rodiče i děti budou mít 
možnost seznámit se s prostředím školy a naším výchovným programem. Pří-
padné dotazy: 739 598 475 (ředitelka MŠ).   
Při podávání žádosti předloží zákonný zástupce občanský průkaz a rodný list 
dítěte. Potřebné tiskopisy obdržíte v tento den v MŠ.   
Zápis bude probíhat v době: 

10.30 hod.  -  11.30 hod. 
15.00 hod.  -  16.00 hod. 

 
Žádost mohou podat i rodiče, jejichž dítě nastoupí v průběhu školního roku.  

Jaroslava Humlová, ředitelka školy  
 

Férová snídaně 
 

Přijďte se férově nasnídat!  Zveme na piknikový happening na podporu lokál-
ních a fairtradových pěstitelů, který se letos uskuteční také v Milíně, a to 14. 
května 2016 (sobota) od 9:00 na zahradě CVA (při nepřízni počasí v altánu u 
CVA). Více informací o fairtrade a férové snídani se dozvíte v květnovém čís-
le Milínského zpravodaje.  

Petra Zemanová 
 

Pochod Milínskem 
 

27. ročník pochodu se uskuteční v sobotu 28. května 2016. Bližší informace 
uvedeme v příštím čísle Zpravodaje. 

Jiří Trnka st. 
Příobecní tábor v CVA - od 22. do 26. srpna 2016 
Podrobné informace budou v květnovém Zpravodaji. 

Sidecarcross Milín 
 

Zveme nejen „Milíňáky“ k účastni na závodech této sezóny, která byla 
zahájena 19. března 2016 na trati u Příbrami-Pichce. 

Lukáš Pudlo 
Více na www.lukaspudlo.cz 
http://www.motolevel.com/clanek-7049-madarske-pohostinnosti-se-
dostalo-posadce-pudlo-hotovy  

http://www.lukaspudlo.cz
http://www.motolevel.com/clanek-7049-madarske-pohostinnosti-se-dostalo-posadce-pudlo-hotovy
http://www.motolevel.com/clanek-7049-madarske-pohostinnosti-se-dostalo-posadce-pudlo-hotovy
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DĚNÍ V OBCI 

Malé ohlédnutí za velkým masopustem 
 

 Velký článek v Periskopu ze dne 4. března 2016 chválil letošní milín-
ský masopust. Uvedl však jako hlavní aktéry knihovnu (knihovnice), což 
v letošním roce nebyla tak úplně pravda. Sice jsme jako knihovna při celé akci 
pomáhali (propagace, výroba plakátů, půjčování kostýmů…), ale hlavním or-
ganizátorem byla paní Edita Trnková a její rodina. Myslím tím nápad, scénář, 
režie, obstarání na stovky účinkujících, svolávání mnoha pracovních schůzek 
atd. S paní Editou knihovna poměrně úzce spolupracuje (již několikrát během 
masopustu nebo pohádkového lesa, také vloni příobecní tábor, který bude i 
letos…). Proto ještě uvádíme na správnou míru, že za programem letošního 
masopustu s názvem „Král Karel IV. jede do Milína“ stojí  Edita Trnová coby 
paní Ofka spolu se svou celou rodinou.  
 Výše uvedený dovětek byl otištěn v Periskopu následující týden, ale 
opět zařádil „tiskařský šotek“; Edita Trnková se jednou přeměnila na 
„Trnovou“ a pak ještě na „Trnovcovou“… Prostě takové velké pomasopustní 
řádění… 
 Každopádně 
se k poděkování chce 
přidat oficiálně i Obec 
Milín. Velký ohlas  
kromě honosných krá-
lovských účastníků 
měla originální pojízd-
ná kuchyně pana Vla-
dimíra Srbka a je-
ho úžasné staročes-
ké placky. (Máme přislíbeno, že na nějaké akci znovu upeče…) 
 

Dále se ještě sluší vypsat, odkud všichni účinkující byli (107 osob): 
Král, královna - Benešov 
Šášové – Praha, Stěžov, Žatec 
Rytíři - Milín, Lazsko, Příbram, Kozárovice, Chraštice, Praha 
Lovčí, Kejklíři a Hudebníci - Milín 
Ohnivci - Milín, Příbram, Žatec 
Kuchaři - Milín, Praha, Žatec, Kladno, Příbram, Zdice 
Dvorní dámy - Milín, Rybníky 
Kat + katová - Příbram 
Bakchus - Milín 
Panstvo - Milín, Buk 
Ofka - Milín 
Jezdec (vlajkonoš) - Krsice 
Jezdci - Žežice 
 

Za Obec Milín a Knihovnu Dr. E. Bořického Dana Reiterová 
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 Vynášení Morany v Milíně 
 

 Na smrtnou neděli (13. března 
2016) se před knihovnou sešlo sympatické 
množství příznivců tepla a sluníčka, kteří 
byli odhodláni rázně skoncovat pro letošní 
rok se zimou v Milíně. Zimu, vítr, sníh a 
další nepřízeň počasí zastupovala vyrobená 
figura - Morana (Mořena, Smrtka...), kterou 
jsme pěkně podle starých zvyků vynesli ze 
vsi (obce). A nejen vynesli! Před hasičár-
nou jsme ji zapálili, v nádrži Bahno utopili 
a ukoulovali (na stinných místech se ještě 
našly hromádky zbylého sněhu). Poté jsme 
zdobili líto, abychom přivítali a pozdravili 
sluníčko (jaro, teplo), které vykouklo zpoza 
mraků a chvilkami sledovalo naše počínání. 
 Co mohlo vidět? Nejprve (pokud 
nezavřelo obě oči) pořádnou koulovačku 
(nafouknuté, prasknuté, zmuchlané papíro-
vé pytlíky jsou ideální koule), dále zahříva-
cí lanové hrátky (podbíhání pod roztoče-
ným lanem, přetahování), probíhání laby-
rintu, pletení pomlázek (děkujeme trpělivé 
lektorce P. Zemanové a P. Srbkovi za zajiš-
tění proutků), opékání buřtů (za oheň a tep-
lé zákoutí děkujeme V. Kalíkovi), popíjení 
čaje a svařáku (zde díky patří J. Kalíkové), 
rozkvetlý poslední sníh (barevná lízátka zapíchnutá do sněhu). Veliké podě-
kování patří ,,lepé děvě", která při vynášení Morany prokázala nejen sílu, 
zodpovědnost, ale i pochopení pro kříšení starých tradic v Milíně. Na akci 
přišlo zhruba 70 účastníků a 1 kamera (televize Fonka zastoupená Š. Nosá-
kovcovou vše zaznamenávala na kameru). Tak uvidíme, jestli zpětně 
"uvidíme" Vynášení Morany tak příjemné, jaké ve skutečnosti pro nás bylo. 

Akci pořádala milínská knihovna 
a sdružení Za Komíny.  
 Účastníkům jsme slíbili, 
že zjistíme přesně, kolikátý ročník 
se letos konal. Tak tedy: byl to 7. 
ročník! 
PS: Video z akce můžete najít na 
fb Centra volnočasových aktivit 
Milín. 
 

Za organizátory Jitka Jahodová 

Katka Nováková s Moranou 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Sběrači pozor – je tu duben! 
Tradiční sběrová akce se bude konat v týdnu od 18. do 22. dubna 
Sbírat a nosit do školy můžete : 
Papír  
- vybíráme v garáži každý den od 7 do 7.30 hodin 
   v pondělí, úterý a čtvrtek také od 13 do 15 hodin 
- nosit můžete směs - noviny, časopisy, kancelářský papír, vyřazené kni-
hy (prosíme bez tvrdých 
  desek) a zvlášť kartony 
- prosíme vše pevně svázané nebo v pevné krabici, balíčky do 5 kg 
Víčka od PET lahví 
- noste do garáže ve stejných časech jako papír 
- víčka musí být spočítaná 
 

Hliník 
- děti nosí do svých tříd 
- noste zvlášť tenko a tlus-
tostěnný, bez jakýchkoli pří-
měsí  
 

Co je hliník?  
Víčka od jogurtů (ne všech-
na), plechovky, nádobí, alo-
bal… (vše se značkou ALU) 
 

Baterie, staré mobily, malé 
elektrospotřebiče, tonery 
z tiskáren denně po celý týden můžete nosit třídním učitelkám nebo 
zástupkyni ředitelky školy. 

Prvňáčci v knihovně 
 V rámci celoročního projektu na podporu čtenářské gramotnosti 
navštěvují děti pravidelně každý měsíc knihovnu Dr. Emanuela Bořic-
kého v Milíně. Paní knihovnice Dana Reiterová a Klára Růžičková si 
tentokrát pro nás připravily krátký program o tom, jak bychom se měli 
chovat jako chodci i cyklisté, aby byly pro nás cesty bezpečné. Společně 
jsme si povídali i hráli krátké scénky. Nechyběly ani vtipné rekvizity. 
Moc oběma knihovnicím děkujeme za příjemné chvíle se spoustou le-
grace a těšíme se na další návštěvu. 
 

Mgr. Jitka Vítková a Gabriela Dudáčková 
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Prvňáčci v hornickém domku 

 V úterý 15. března 2016 navštívili prvňáčci velikonoční hornický do-
mek v Příbrami. Děti měly možnost seznámit se s podobou velikonočních 
svátků v hornické domácnosti na počátku 20. století jako je pečení jidášů, zpěv 
koled, pletení pomlázky. Vlastnoručně si děti vyzkoušely zdobení velikonoč-
ních vajíček voskovou technikou, výrobu rákosových píšťalek, korálkových či 
textilních ozdob spojených s Velikonoci a drátkování. Největší úspěch mělo 
pečení sladkých jidášů, které děti měly možnost sníst. Jaro nám už ťuká na 
dveře a my Vám všem přejeme, ať si prožijete krásné velikonoční svátky. 

Prvňáčci a Jitka Vítková 

Aerobik - Masterclass 
 Tak se rok s rokem sešel a 11. ročník Master-
class Milín máme za sebou. V sobotu 27. 2. 2016 se do 
Milína sjelo asi 140 děvčat z Mníšku, Milevska, Písku, 
Příbrami a Milína, aby si užily celodenní cvičení a sou-
těžení. Dopoledne si dívky zacvičily v závodech jednot-
livců a odpoledne se všem předvedlo 11 teamů se svý-
mi sestavami. A jak to vše dopadlo? 
JEDNOTLIVCI: 0. kategorie - 1. Adélka Morová, 
2. Kája Laňková, 3. Kája Loskotová; 1. kategorie - 3. 
společně Káťa Plívová s Bárou Nádeníkovou, 2. Ter-
ka Průšová. 2. kategorie - 1. Adélka Zelenková, 2. Te-

rezka Havelková, 3. Anežka Krausová. 3. kategorie - 1. Terezka Hesková 
TEAMY: Děti – 3. Krteček a zahradníci, Kadett: 3. Cirkus, 4. Gumídci, 
Junior: 1. Kavárnice. 
Všechna děvčata zacvičila moc hezky a byla šikovná. Děkujeme všem, kdo 
pomohli s registrací, účesy a líčením, ale i sponzorům a fanouškům. Myslím si, 
že letošní ročník se povedl, a drobné nedostatky a chyby se budeme snažit od-
stranit (kdo si jich všiml, snad přivře očko), aby ten příští ročník byl ještě lepší. 

Za pořadatele Andrea Sekaninová 

TJ SOKOL MILÍN 2 
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 

 

,,NENÍ NOTA, JAKO NOTA". Nevěříte? Přijďte se přesvědčit. 

Žáci milínské pobočky ZUŠ J. J. Ryby pro Vás připravili hudebně-
taneční pásmo, které bude k vidění v úterý 26. dubna 2016 od 9.45 a 
16.00 hodin v milínském kulturním domě.  

Úspěch akordeonistů 

Jak jste se v minulém čísle MZ mohli dočíst, akordeonisté milínské zá-
kladní umělecké školy J. J. Ryby uspěli ve školním a okresním kole sou-
těže ZUŠ. Ve čtvrtek 17. března 2016 nás čekalo vyvrcholení v této sou-
těži, protože jsme jeli bojovat o úspěch do kola krajského do ZUŠ Pečky 
v okrese Kolín. Dokázali jsme to ! V sólové hře soutěžila Veronika 
Hrčkuláková a v souborové hře akordeonový soubor Harmonion. Proto-
že dle pravidel soutěže akordeonové soubory už nepostupují do kola 
ústředního, bylo naším cílem 1. místo. Co jsme si slíbili, jsme také doká-
zali. Harmonion získal titul nejlepšího akordeonového souboru ZUŠ ve 
Středočeském kraji. Třešničkou na dortu bylo 2. místo za krásný výkon 
Verunky Hrčkulákové v X. kategorii sólové hry.  
 Ještě se sluší představit jednotlivé členy Harmonionu: Karolína 
Skuhrovcová, Lukáš Nusl, Adéla Vošahlíková, Veronika Hrčkuláková, 
Miroslav Řezáč a Václav Havelka. Moc gratulujeme! 

Za ZUŠ J. J. Ryby V. Obdržalová 

V. Obdržalová a M. Skuhrovcová (z r. 2015) 

Při předávání ocenění 
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 Březen nás překvapil sněhovou nadílkou, kterou děti s radostí 
uvítaly. Před školkou parkovaly boby všech barev, rodiče děti vybavili 
teplým, nepromokavým oblečením a ty si pak mohly užívat zimních 
radovánek. Postavily dokonce dvě iglú a užívaly si sněhu, jako lední 

medvíďata. Některé mě-
ly chuť ten krásně bílý 
sníh ochutnávat, ale po 
pokusu s tajícím sněhem 
je brzy přešla. Z bílého 
sněhu totiž zůstala ve 
sklenici voda, která ni-
jak průzračná nebyla. 8. 
3. 2016 přijelo do škol-
ky divadlo Kolem 
s pohádkou „Princezny 
jsou na draka“. Dětem 
se vystoupení líbilo. By-
lo plné písniček a legrá-

cek a tak se školkou ozýval 
smích a hudba. 15. 3. se 
starší děti vypravily do kni-
hovny, kam je pozvaly 
hodné paní knihovnice. Za-
jímavým způsobem děti 
seznámily s tím, jak to 
v knihovně funguje a jaké 
knížky a časopisy si mohou 
v knihovně půjčovat. Uká-
zaly dětem prostory kni-
hovny a také výstavu vý-
robků, které děti ve školce 
vytvořily s paní učitelkou Laznovou. 
 I když venku zůstával sníh, jaro už začínalo být cítit ve vzduchu. 
Děti přinesly semínka, staraly se o ně a pozorovaly jejich klíčení a růst. 
Ve vázách se objevily větvičky s rašícími lístky, v květináči malá sně-
ženka. Děti malovaly a vyráběly vše, co patří k jaru, a tak byla školka 
brzy jarně vyzdobená. 21. 3. se děti rozloučily se zimou, když společně 
spálily Moranu a přivítaly jaro zpěvem písniček.     

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Milín před 70 lety 

Mateřská škola  na Homoli v roce 1946 - první "absolventi"  a první pa-
ní učitelka - Helena Oplová. Do funkce jako výpomocná učitelka byla 
jmenována dne 1. prosince 1945. Milínští školáci, poznáte se? 

Z  pamětí archivu kroniky Jiří Vostarek 
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Vážení přátelé milínského čápa 

Po roce opět nastal čas očekávání příletu čapího páru do Milína. Od ne-

děle 19. března je opět v provozu kamera na známé adrese 

www.kamery.pb.cz/kamera7 , nebo na stránkách www.milin.cz KAME-

RA ON-LINE. Hnízdo je připraveno na přílet a hnízdění čápů. Doufej-

me, že nepřijdou neočekávané události, které by znemožnily úspěšně 

pozorovat hnízdění čápů v Milíně. Pokud máte zájem, můžete se letos 

zúčastnit soutěže hned ve třech kategoriích: 

 Kdo první spatří, případně vyfotí čápa na hnízdě. Může to i 

udělat prostřednictvím kamery, (kliknutím na obrazovku pravým 

tlačítkem, vybrat z nabídky „uložit obrázek jako…“, ten uložit a 

odeslat na mail: srbekv@volny.cz , nebo stačí zatelefonovat na 

číslo 777 851 796) 

 Můžete tipovat i datum příletu čápa SMS na tel číslo 

777 851 796 ve tvaru: „cap DD/M jméno příjmení“ nejpozději do 

10. 4. 2016, nebo do příletu, pokud přiletí dřív. SMS v den příle-

tu nebudou zahrnuty do slosování. (Můžete i na lístky v milínské 

knihovně.) 

 Stejně jako již v loňském roce můžete tipovat počet mláďat. SMS 

ve tvaru: „mláďata (počet) jméno příjmení“ na tel. číslo 

777851796 (nebo v knihovně). 

         Tipovat můžete nejpozději do 10. 6. 2016. 

 

Vyhlášení vítězů 1. a 2. soutěžní disciplíny uveřejníme v místním roz-

hlase první otvírací den Knihovny dr. E. Bořického po oficiálním dni 

příletu prvního čápa. (Podmínkou je, že stráví na komíně noc). 

Vyhlášení vítěze 3. soutěžní disciplíny se uskuteční v den kroužkování. 

Vítěz bude vyhlášen opět místním rozhlasem. Všem vítězům budou pře-

dány hodnotné ceny v den kroužkování (termín bude včas upřesněn 

místním rozhlasem). 

Jasný obraz a skvělý odhad vám přeje Ing. Vladimír Srbek 

 

ČAPÍ ZPRAVODAJSTVÍ 

http://www.kamery.pb.cz/kamera7
http://www.milin.cz
mailto:srbekv@volny.cz
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc únor 2016 

 
     2. února, na Hromnice, 40 dnů po narození Ježíše Krista, 
připadá v církevním kalendáři svátek Uvedení Páně do chrá-
mu. Podle Lukášova evangelia se v jeruzalémském chrámu, 
kam Marie s Josefem přinesli poprvé Ježíše, potkali se star-
cem Simeonem, který malé dítě nazval světlem národů. Na 
památku této události se v kostelech žehná světlo, světí vos-
kové svíčky a s rozžatými svícemi se koná obřadní průvod. 

Hořící svíce tu má význam symbolu Krista jako „světla národů“. Svíč-
ky posvěcené toho dne lidé nazvali hromničkami a užívali je doma ja-
ko ochranného prostředku proti blesku, běžně spojovanému s hromem. 
Od svíček hromniček byl den svící pojmenován jako Hromnice. 
V obojím pojmenování se odrážejí obavy člověka z přírodního živlu a 
jeho následku – ničivého ohně. Už před křesťanstvím byla svíce vní-
mána jako symbol plamene, světla a života. Křesťanství ztotožnilo 
světlo, a tedy i oheň, s postavou Ježíše Krista jako nositele nového, 
duchovního světla pro svět. Při bohoslužbě v kostele sv. Petra na Slivi-
ci byly v tento den požehnány svíce – hromničky.     
     Po bujarém masopustním úterý přichází Popeleční středa, den přís-
ného postu, která letos připadla na 10. únor. V tento den dělá kněz vě-
řícím na čele popelem křížek –„popelec“ a tento úkon provází slovy 
„Prach jsi a v prach se obrátíš“ nebo dnes také „Čiňte pokání a věřte 
evangeliu“. Popel k tomuto obřadu se získává ze spálených kočiček 
svěcených minulého roku. Věřící v Pečicích a na Slivici se na Popeleč-
ní středu zúčastnili bohoslužby, aby přijetím popelového znamení kříže 
na čelo si v pokoře uvědomili pomíjivost lidského života a začali se 
v půstu připravovat na největší křesťanské svátky – Velikonoce.     
     Čtyřicetidenní předvelikonoční půst obsahuje šest nedělí, první 
postní neděle letos připadla na 14. únor. V době půstu se i v našich 
kostelech před mší svatou konají pobožnosti křížové cesty. V sobotu 
27. února se na Slivici od 9.30 hodin uskutečnila dětská křížová cesta.    
     V pondělí 22. února navštívil Otec Ján „Domov pod hrází“ v Luhu, 
aby pro tamní věřící opět sloužil mši svatou.    
     I v tomto měsíci pokračovala na slivické faře biblická setkávání, 
setkání seniorů a modlitba matek. Na zkouškách se pravidelně scházel 
dětský sbor „Slivičáček“, mládežnický sbor „Petrklíč“ a Smíšený chrá-
mový sbor, aby se řádně připravily na velikonoční oslavy. 
 

Za farnost Eliška Průchová 
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DUBEN V KINĚ 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

Kino připravuje: GANGSTER KA: AFRIČAN, WILSONOV, PADE-

SÁTKA, CVRČEK a spol., SNĚHOVÁ KRÁLOVNA 2, TAJEMSTVÍ 

JEJÍCH OČÍ, LEDOVÁ SEZONA 

 

Mimořádné představení: středa 6. dubna od 19 h Drsná něžná Keňa 

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci. 

Sazba: D. Reiterová 

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová 

Foto na titulní straně:  archiv kronikáře J. Vostarka, knihovna (obrazy K. Laznové a 

          E. Reiterové) 

Uzávěrka květnového čísla: pondělí 18. dubna 2016 

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414, 737 076 639. 

Redakce: knihovnaebm@volny.cz, knihovnamilin@volny.cz  

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

INZERCE: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zůstává uchováno, tzn. 
že inzerce je stále dostupná. 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2013) 
Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků)  ZDARMA 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Při opakování typu C a D sleva 100 Kč (v následujícím měsíci). 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže. 

Přehled akcí pro veřejnost - Milín 
 

Akce v regionu: http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html 

Přehled akcí celého roku najdete na: www.milin.cz - vpravo Kultur. akce  
 

 

duben 

Výstava MMV4   celý duben  CVA  

Malování na chodníku    4.4. 10 h  před CVA 
Koncert ZUŠ   26.4. 16 h  KD 
Venkovanka (koncert)  28.4. 16 h  KD 
Sběr šrotu      29. a 30.4.   vyhrazená místa  
Pochod čarodějnic  30.4.     20 h  CVA - Kojetín 
 

květen 
Slavnostní otevření zahrady MŠ   6.5. 15 h  MŠ 
Rekonstrukce bitvy  14.5.   Slivice – památník 
Férová snídaně   14.5.   CVA 
Pochod Milínskem (27. roč.) 28. května  od ZŠ 
 

červen 

Pohádkový les   18.6. 14 h  start v MŠ 

http://www.brdskyspoj.cz/kalendar-akci.html
http://www.milin.cz/

